ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

CONCURSO PÚBLICO PARA O INGRESSO NO CURSO SUPERIOR
 DE BOMBEIRO MILITAR ESTADUAL - CSBM

PROA nº 19/1200-0002129-0

EDITAL DA/DRH/SRS nº CSBM 129/2018 Capitão – QOEM/CBM

(BOMBEIRO MILITAR – CARREIRA DE NÍVEL SUPERIOR)

O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,

INFORMA sobre o local de apresentação para posse e exercício e CONVOCA o candidato suplente para o provimento de

vaga, estando conforme o resultado da Sindicância da Vida Pregressa do Concurso Público de provas e títulos para ingres-

so no CURSO SUPERIOR DE BOMBEIRO MILITAR, que dá acesso ao Quadro de Oficiais de Estado-Maior do Corpo de

Bombeiros Militar – QOEM, de acordo com os  Editais, DA/DReSA nºCSBM 01/2018 (Abertura das Inscrições), EDITAL

DA/DReSA nº. CSBM 100/2018, e EDITAL DA/DRH/SRS nº CSBM 128/2018, publicados respectivamente no Diário Oficial

Eletrônico do Estado nº 19, de 26 de janeiro de 2018, nº 42, de 26 de fevereiro de 2021, e nº 204 de 14 de outubro de 2024,

conforme segue:

I – DO LOCAL PARA APRESENTAÇÃO:

DATA: 29 de outubro de 2024 (terça-feira);

HORÁRIO: 13h

LOCAL: Quartel do Comando-Geral - Divisão de Recursos Humanos (DRH);

ENDEREÇO: Rua Silva Só, nº 300, Santa Cecília – Porto Alegre, RS.

2. DO CANDIDATO CONVOCADO:

N° ORDEM INSCRIÇÃO COTA NOME CLASS GERAL

1 9722 LEONARDO RIBEIRO RODRIGUES 85º

Porto Alegre, RS, 28 de outubro de 2024.

Cel QOEM – EDUARDO ESTÊVAM CAMARGO RODRIGUES
Comandante–Geral do Corpo de Bombeiros Militar

(EDITAL DA/DRH/SRS nº CSBM 129/2018 – Página 1 de 1)

https://maps.app.goo.gl/SfijrwDTViHMGiTJ9